



اقامه دعوی اردوغان علیه برجسته ترین حزب مخالف دولت حاکم در ترکیه

رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه روز سه شنبه نسبت به حزب جمهوری خواه خلق به عنوان برجسته ترین حزب مخالف اقامه دعوی کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فرانسه، اردوغان به دلیل آن چه وی اتهام حزب جمهوری خواه خلق در کودتای استبدادی دولت علیه مخالفان و رسانه ها خواند، اقدام به طرح شکایت علیه این حزب در دادگاه کرده است.

این شکایت از سوی وکیل نخست وزیر ترکیه علیه همه نمایندگان حزب جمهوری خواه خلق تنظیم شده است که نام رئیس این حزب «کمال قلیچ دار اوغلو» نیز دیده می شود. حزب مخالف جمهوریخواه خلق روز دوشنبه پس از جلسه اعلام کردند که ترکیه شاهد یک کودتای استبدادی سیاهی است که کاخ ریاست جمهوری آن را تنظیم کرده است. این حزب اعلام کرد که شرایط سیاسی کنونی در ترکیه تهدیدی خطرناک علیه ملت و آینده کشورمان است.

قلیچ دار اوغلو در پی وقوع کودتای نافرجام 25 شهریور (15 جولای) در ترکیه از رجب طیب اردوغان حمایت کرده بود و همین امر سبب شد که اردوغان شکایت خود را علیه رهبر حزب جمهوریخواه خلق که بیشتر اردوغان تنظیم کرده بود، پس بگیرد.

شکایت جدید اردوغان پس از آن صورت می گیرد که روز جمعه پلیس ترکیه در یک عملیات همزمان در پنج شهر ترکیه؛ «صلاح الدین دمیرتاش» و خانم «فیگن یوکسک داغ» دو رهبر «حزب دمکراتیک خلق» را به همراه 11 نماینده دیگر پارلمان ترکیه، دستگیر کرد.

این حزب با در اختیار داشتن 59 کرسی، سومین حزب بزرگ در پارلمان ترکیه است.

دستگیری و بازداشت گسترده نمایندگان حزب دمکراتیک خلق ها با واکنش های گسترده داخلی و خارجی روبرو شده است.

مهمترین اتهام وارده به رهبران ح.د.پ، فراخوان آنها برای برگزاری تظاهرات در واکنش به حمله انتحاری در شهر مرزی سوروچ ترکیه بود که طی آن در 16 و 17 مهر (هفتم و هشتم اکتبر) گذشته در شهرهای کردنشین و شهرهای بزرگ استانبول، آنکارا و ازمیر و چند شهر دیگر تظاهرات گسترده ای برگزار شد که به خشونت گرائید.

ح.د.پ عملیات پلیس و دادستانی ترکیه را بیش از این که یک اقدام قضایی ارزیابی کند، عملیات سیاسی برای سرکوب مخالفان در ترکیه می داند.

دستگیری گسترده و همزمان نمایندگان مجلس در ترکیه، با واکنش های جهانی مواجه شده است. آمریکا اعلام کرده است تحولات را با نگرانی دنبال می کند.

فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی از این اقدام ترکیه، تاکید کرده است که اتحادیه اروپا خواهان ادامه گفت و گو با این حزب و دولت ترکیه است.

وی از سفرای اتحادیه اروپا در ترکیه خواسته است تا با تشکیل جلسه اضطراری، وضعیت ترکیه را بررسی و گزارش آن را به کمیسیون اروپا ارائه کنند.